

Бухгалтерский баланс
за Январь - Сентябрь 2013г.

Организация **Открытое Акционерное Общество "Группа Компаний "Русское море"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности **Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита**
Организационно-правовая форма / форма собственности **Открытое акционерное общество частная**
Единица измерения: в тыс. рублей
Местонахождение (адрес)
121353, Москва г, Беловежская ул, дом № 4

Коды		
0710002		
Дата (число, месяц, год)	30	09 2013
по ОКПО	83783293	
ИНН	7816430057	
по ОКВЭД	74.12	
по ОКФС / ОКФС	47	16
по ОКЕИ	384	

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110			
	Результаты исследований и разработок	1120			
	Нематериальные поисковые активы	1130			
	Материальные поисковые активы	1140			
	Основные средства	1150	7 799	14 324	13 271
	Доходные вложения в материальные	1160			
	Финансовые вложения	1170	5 379 443	5 377 143	8 153 037
	в том числе:				
	Паи	11701	271 450	269 150	269 150
	Акции	11702	5 107 993	5 107 993	7 883 887
	Отложенные налоговые активы	1180	473 511	6 304	620
	Прочие внеоборотные активы	1190	5 675	7 737	10 884
	в том числе:				
	Приобретение объектов основных средств	11902	329		
	Расходы будущих периодов	11903	5 346	7 737	10 884
	Итого по разделу I	1100	5 866 428	5 405 508	8 177 812
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	9	8	62
	в том числе:				
	Материалы	12101	9	8	62
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	61	41	208
	в том числе:				
	Налог на добавленную стоимость при приобретении основных средств	12201	59		
	НДС по приобретенным услугам	12202	2	41	208
	Дебиторская задолженность	1230	152 995	496 605	534 189
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками	12301	3 680	7 236	7 325
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	101 160	119 435	45 335
	Расчеты по налогам и сборам	12303	7 175	6 322	2 769
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	539	512	157
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	142	41	67
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12306			9
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12307	40 058	7 488	218
	Расходы будущих периодов	12308	241	2 542	2 295
	Беспроцентные займы	12309		353 029	476 014
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	629 688	3 456 795	
	в том числе:				
	Акции	12401		2 775 895	
	Предоставленные займы	12402	629 688	680 900	
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	570	265	2 709
	в том числе:				
	Касса организации	12501	7	9	30
	Расчетные счета	12502	464	161	425
	Валютные счета	12503	20	19	2 147
	Денежные документы	12504	48	77	107
	Прочие специальные счета	12505	31	77	107
	Прочие оборотные активы	1260	695	29	28
	в том числе:				
	Прочие обязательства	12601	132		
	Расходы будущих периодов	12602	563	29	28
	Итого по разделу II	1200	784 018	3 953 743	537 196
	БАЛАНС	1600	6 650 446	9 359 251	8 715 008

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный	1310	7 953 765	7 953 765	7 953 765
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320			
	Переоценка внеоборотных активов	1340			
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	609 669	609 669	609 669
	Резервный капитал	1360	9 805	9 805	9 805
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с	13601			
	учредительными документами		9 805	9 805	9 805
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	-2 872 885	-658 600	114 015
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) по	1370	-2 968 270	-643 000	
	прекращающейся деятельности				
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) по	1370	95 385	84 400	114 015
	продолжающейся деятельности				
	Итого по разделу III	1300	5 700 354	8 014 639	8 687 254
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	790 496	1 000 000	
	в том числе:				
	Долгосрочные займы	14101	790 496	1 000 000	
	Отложенные налоговые обязательства	1420			
	Оценочные обязательства	1430			
	Прочие обязательства	1450			
	Итого по разделу IV	1400	790 496	1 000 000	
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	126 702	255 295	
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	99 957	249 957	
	Проценты по долгосрочным займам	15102	26 260	2 055	
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	485	3 283	
	Кредиторская задолженность	1520	10 076	73 680	18 365
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	1 997	1 915	4 403
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	866		
	Расчеты по налогам и сборам	15203	5 462	10 177	7 244
	Расчеты по социальному страхованию и	15204	361		127
	обеспечению				
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	1 372		
	Расчеты с подотчетными лицами	15206		43	79
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	19	61 545	12
	Доходы будущих периодов	1530			
	Оценочные обязательства	1540	22 801	14 919	8 862
	Прочие обязательства	1550	17	718	527
	Итого по разделу V	1500	159 596	344 612	27 754
	БАЛАНС	1700	6 650 446	9 359 251	8 715 008

Руководитель

Дангауэр Дмитрий
Сергеевич(подпись)
(расшифровка подписи)

23 октября 2013 г.

МОРЕ

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2013г.

Организация Открытое Акционерное Общество "Группа Компаний "Русское море"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита
Организационно-правовая форма / форма собственности Открытое акционерное общество / частная
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭ
по ОКОПФ / ОКФС
по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2013
83783293		
7816430057		
74.12		
47		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2013 г.	За Январь - Сентябрь 2012 г.
	Выручка	2110	150 729	170 488
	Себестоимость продаж	2120	-122 445	-103 752
	Валовая прибыль (убыток)	2100	28 284	66 736
	Коммерческие расходы	2210		
	Управленческие расходы в т.ч.:	2220	-64 177	-33 302
	Управленческие расходы по прекращающейся деятельности	2220	-56 271	
	Управленческие расходы по продолжающейся деятельности	2220	-7 906	-33 302
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	-35 893	33 434
	Прибыль (убыток) от продаж по прекращающейся	2200	-56 271	
	Прибыль (убыток) от продаж по продолжающейся	2200	20 378	33 434
	Доходы от участия в других организациях	2310		
	Проценты к получению	2320	68 025	33 516
	Проценты к уплате	2330	-101 303	-71 532
	Прочие доходы	2340	417 972	1 616
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	1 571	1 031
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	110	
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23403	49	262
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23404		
	Доходы/расходы по переуступке права требования (от прекращающейся деятельности)	23405	284 984	
	Купля-продажа цб и прочее (от прекращающейся деятельности)	23406	126 376	
	Курсовые разницы	23407	1 904	2
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23408	391	115
	Прочие доходы	23409	2 587	206
	Прочие расходы	2350	-3 134 862	-656 604
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	-1 144	-567
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	-100	
	Расходы на услуги банков	23505	-1 420	-6 020
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23506	-1 593	-1 539
	Курсовые разницы	23507	-1	-232
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23508	-503	-58
	Налоги и сборы	23509	-203	-233
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23510	-211	-601
	Доходы/расходы по переуступке права требования (от прекращающейся деятельности)	23511	-349 500	
	Купля-продажа цб и прочее (от прекращающейся деятельности)	23512	-2 775 895	
	Благотворительная помощь (от прекращающейся деятельности)	23513		-643 000
	Благотворительная помощь от продолжающейся деятельности	23513	-15	
	Прочие расходы	23514	-4 277	-4 354
	Прибыль (убыток) до налогообложения в т.ч.:	2300	-2 786 060	-659 570
	прибыль (убыток) от прекращающейся деятельности	2300	-2 770 306	-643 000
	прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности	2300	-15 755	-16 570
	Текущий налог на прибыль	2410		
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-85 426	-129 493
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430		
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	471 783	2 421
	Изменение отложенных налоговых активов от прекращающейся деятельности	2450	445 035	
	Изменение отложенных налоговых активов от продолжающейся деятельности	2450	26 747	2 421
	Прочее	2460	8	-22
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	8	-22
	Чистая прибыль (убыток) в т.ч.:	2400	-2 314 285	-657 171
	Чистая прибыль (убыток) от прекращающейся деятельности	2400	-2 325 270	-643 000
	Чистая прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности	2400	10 985	-14 171

Пояснения	Наименование показателя		За Январь - Сентябрь 2013 г.	За Январь - Сентябрь 2012 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	-2 314 285	-657 171
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель

Дангауэр Дмитрий Сергеевич

(расшифровка подписи)

23 октября 2013 г.

